
Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 1/6 

 

Zápis z  5. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 5/2015 

ze dne 5. 11. 2015 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni:  Mgr. Naděžda Calabová, Bc. Jiří Horalík, Paulína Maderová 

Nepřítomni:   - 

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 

Hosté:           Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D.                                 

                                           

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání AS FZV UP 

  

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 8 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 4, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Složení Disciplinární komise FZV UP 
 (předkládá děkan FZV UP) 

 

Transformace Centra vědy a výzkumu jako oddělení Ústavu ošetřovatelství FZV UP 
 (předkládá děkan FZV UP) 

 

Nový člen Vědecké rady FZV UP 

 (předkládá děkan FZV UP) 

 

 

Různé 

- zástupce FZV UP v AS UP 

 

 

Závěr 

 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 2/6 

ROZPRAVA:  0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0   Zdrželo se:    

 

 

USNESENÍ Č.1/5: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 4 zde dne 24. 9. 2015, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 4 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky. 

 

ROZPRAVA:   

 

Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. - doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. na minulém zasedání AS 

FZV UP přislíbil, že tabulku se statistikou průběhu recenzního řízení časopisu Profese on-line, 

kterou prezentoval, poskytne jako součást zápisu. Následně ale sdělil předsedovi AS FZV UP, že 

materiál poskytne pouze senátorům AS FZV UP pro vnitřní potřebu. Senátorka Mgr. Lenka 

Mazalová, Ph.D. s tímto ale nemůže souhlasit, protože i jiné časopisy zveřejňují tyto údaje, a proto 

navrhuje schválit usnesení, kterým by se tyto materiály staly součástí zápisu (přílohou zápisu). 
 

Mgr. Lukáš Merz- není známo, z jakého důvodu doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. nechce tyto 

materiály zveřejnit, proto také souhlasí s návrhem Mgr. Lenky Mazalové, Ph.D. 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 4 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 24. 9. 2015: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0   

 

 

USNESENÍ Č. 2/5: 

Akademický senát FZV UP trvá na změně zápisu č. 4 ze dne 24. 9. 2015 a doplnění bodu č. 

5 o Profesi on-line o tabulky týkající se recenzního řízení. 

 
 

4. Složení Disciplinární komise FZV UP 
 
Předseda AS FZV UP informoval, že děkan FZV UP požádal o schválení nových členů 

Disciplinární komise FZV UP, proto byl tento bod zařazen do programu dnešního jednání.  

Podkladové materiály obdrželi senátoři e-mailem. 

 

Návrhy nových členů Disciplinární komise FZV UP: 

 

- doc. MUDr. Ivanka Vlachová 

- Martina Johannesová 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 3/6 

Podkladové materiály – CV navrhovaných členů, byly senátorům zaslány e-mailem. 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz navrhl zvolit skrutátory pro tajné volby dnešního jednání AS FZV UP 

v počtu 2 osoby. 

 

Návrhy: Mgr. Štěpánka Bubeníková, Jana Hladná 

 

Navržení kandidáti souhlasili. 
 

HLASOVÁNÍ O SKRUTÁTORECH: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Mgr. Štěpánka Bubeníková Souhlasí: 7  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1 

Jana Hladná Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.3/5: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 3/5: 

Akademický senát FZV UP schválil Mgr. Štěpánku Bubeníkovou a Janu Hladnou 

skrutátory pro tajné hlasování na jednání AS FZV UP dne 5. 11. 2015. 

 

 

ROZPRAVA:  0 

 

Proběhlo tajné hlasování o návrzích na členy Disciplinární komise FZV UP. 

 

Senátorka Mgr. Štěpánka Bubeníková oznámila výsledek hlasování 

 

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU DĚKANA JMENOVAT ČLENY DISCIPLINÁRNÍ KOMISE FZV 

UP: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Martina Johannesová Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

doc. MUDr. Ivanka Vlachová Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 4/5: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 4/5: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se jmenováním členů Disciplinární komise FZV UP:  

- doc. MUDr. Ivanka Vlachová 

- Martina Johannesová 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 4/6 

5. Transformace Centra vědy a výzkumu jako oddělení Ústavu ošetřovatelství 

FZV UP 

 

Předseda AS FZV UP informoval, že děkan FZV UP požádal o zařazení tohoto bodu do programu 

dnešního jednání. Podkladové materiály byly senátorům zaslány e-mailem. 

Předseda Mgr. Lukáš Merz zrekapituloval dosavadní situaci Centra VaV a předal slovo proděkance 

pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

- FZV UP vznikly určitě povinnosti (udržitelnost projektu) 

- po jednání a zvažování variant dospělo vedení FZV k závěru, že prozatím povede Centrum 

VaV pověřený vedoucí (do 31. 12. 2015) 

- ústavy fakult se mohou členit na oddělení, a proto Centrum VaV by od 1. 1. 2016 fungovalo 

jako oddělení Ústavu ošetřovatelství (uvnitř ale zůstane samostatně financovaným odd.)- 

prozatím bude financováno z rezerv Ústavu ošetřovatelství 

- bylo vypsáno výběrové řízení na ředitele centra 

- v současné době jsou v centru 2 pracovníci na úvazek 0,1 

- od 1. 1. 2016 by došlo také k personálnímu rozšíření (až o souhrnný úvazek 1,0- statistik, 

rodilý mluvčí a 2 vědečtí pracovníci) 

- tím by došlo k naplnění požadavků a výstupů projektu 

 

 

ROZPRAVA:   

 

Mgr. Lukáš Merz- případná změna organizační struktury bude řešena následně? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - ano, to není předmětem dnešního jednání. 

 

Mgr. Lukáš Merz- jak bude vypadat spolupráce centra a dalších ústavů FZV UP, když bude 

centrum oddělením Ústavu ošetřovatelství? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - bude na řediteli centra, aby dostatečně vytížil své pracovníky a 

vytvořil podmínky pro samostatnou existenci centra, centrum bude služby poskytovat i ostatním 

ústavům. 

 

Mgr. Lukáš Merz- uvažuje se o provázanosti centra s doktorským studijním programem? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. v - ano, DSP bude spadat pod centrum. 

 

Mgr. Lukáš Merz- centrum bude mít své prostorové zajištění? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. - ano, také v nových prostorách na teoretických ústavech bude mít 

samostatnou pracovnu společně s DSP. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNENSENÍ Č 5/5: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 5/6 

 

USNESENÍ Č. 5/5: 

Akademický senát FZV UP souhlasí s transformací Centra VaV a jeho zařazením jako 

oddělení Ústavu ošetřovatelství FZV UP v Olomouci. 

 

 

 

6. Nový člen Vědecké rady FZV UP 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz představil návrh na člena Vědecké rady FZV UP v Olomouci. Odcitoval 

text §29 zák. o vysokých školách, odst. 2, ve kterém se říká: „... Členové Vědecké rady fakulty jsou 

významní představitelé oborů, v nichž fakulta uskutečňuje vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, 

vývojovou nebo další tvůrčí činnost. Nejméně 1/3 členů jsou jiné osoby než členové akademické 

obce veřejné vysoké školy, jejíž je fakulta součástí…“ 

Podkladové materiály obdrželi senátoři e-mailem. 

Předseda Mgr. Lukáš Merz předal slovo proděkance pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

Mgr. Zdeňce Mikšové, Ph.D., aby v krátkosti představila kandidátku doc. PhDr. Štefánii 

Andraščíkovou, PhD., a zdůvodnila nominaci. 

 

ROZPRAVA:  0 

 

 

Členové AS FZV UP se v  hlasování vyslovili k návrhu děkana FZV UP doc. MUDr. Jaroslava 

Vomáčky, Ph.D., MBA na členy Vědecké rady FZV UP. 

 

Skrutátoři sečetli hlasy a senátorka Mgr. Štěpánka Bubeníková oznámila výsledek. 

 

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU DĚKANA JMENOVAT ČLENA VĚDĚCKÉ RADY FZV UP: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.6/5: 

Počet senátorů 11 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 6/5: 

AS FZV UP schválil návrh členů VR FZV UP: 

 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. 

 

 

 

7. Různé 

 

Zástupce FZV UP v AS UP 

 

Předseda Mgr. Lukáš Merz informoval o novém zástupci FZV UP v AS UP a tím je studentka 

fyzioterapie Jana Frélichová. 



Zápis z jednání AS FZV UP 5/2015, 5.11.2015 

 6/6 

 

Informace z jednání AS UP 

 

Senátorka AS UP PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. informovala o záležitostech projednávaných na 

minulém zasedání AS UP: 

- schválení dlouhodobého záměru na období 2016-2020 

- aktualizace záměru na rok 2016 

- představení nové senátorky za FZV UP 

 

 

8. Závěr 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín 

dalšího zasedání AS FZV UP dne 17. 12. 2015. 

 
 

Zapsala:  Mgr. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 5. 11. 2015 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  

 

 

 

 
 


